



Kvæfjord

ÅRSMELDING 2024/2025

FOR

KVÆFJORD BYGDEKVINNELAG



Årsmelding 2024/25 Kvæfjord bygdekvinnelag

Årsmeldinga beskriver aktiviteter lokallaget har arbeidet med/ deltatt på i perioden 1. oktober 2024 til 31. september 2025. Det har vært et aktivt år med mange aktiviteter og arrangementer, både sammen med andre og i egen regi. Styret har jobbet godt sammen. At det i 2023 ble dannet grupper som spesielt fokuserer på inntektsbringende arbeid og på turer, har også bidratt til både økt aktivitet, og at innsatsen er fordelt på flere. Takk til både dere i styret og dere andre medlemmer!

Borkenes 14.oktober 2025

Marit Blekastad, leder

Innhold:

1. Oversikt over styremedlemmer og andre verv
2. Kommunikasjon internt og eksternt
3. Medlemsmøter og andre aktiviteter i egen regi
4. Kurs og prosjekt i egen regi
5. Inntektsbringende arrangement i egen regi
6. Samarbeid med lokale samarbeidsparter
7. Kontakt med Norges bygdekvinnelag og Troms bygdekvinnelag

1. Oversikt over styremedlemmer og andre verv

Styrets sammensetning i året som er gått:

Leder: Marit Blekastad
Nestleder: Eli Wiik Eidissen
Kasserer: Katrine S. Guttormsen
Styremedlem: Anne Grethe Gregussen
Styremedlem: Wilma Paulusma
1.vara: Kirsten Hanssen
2. vara: Berit Sandvik

Andre verv/ oppgaver:

Valgnemnda:

Leder i valgnemnda: Berit Sandvik
Medlem i valgnemnda: Heidi Frantzen

Revisorer:

Hanne Marit Fagerli
Nicole Hofmann

Beredskapskontakt: Wenche Michelsen vara: Berit Sandvik

Arbeidsgrupper:

På årsmøtet i 2023 ble det oppnevnt fire grupper som skulle bidra til økt aktivitet i laget. Disse ble videreført i 2024. Medlemmene velges ikke rutinemessig på årsmøtet, men om noen ønsker avløsning, eller noen ønsker å bli med i en av gruppene, sier de fra om dette. Kontaktpersoner står med uthevet skrift.

Inntektsbringende arbeid:	Anita , Anne Grete, Inger og Katrine
Turgruppa:	Berit, Katrine, Heidi og Nicole
Kursgruppa/ studieansvarlige:	Wilma og Kirsten
Vaskedugnad på Rå:	Wenche og Marit TR

2. Kommunikasjon internt og eksternt

Laget kommuniserer internt via lukket facebook- og messengergruppe.

Vi benytter vår åpne facebookside [Kvæfjord bygdekvinnelag](#) når det gjelder større arrangement og ting som kan være av interesse for flere.

Informasjon om medlemsmøter og aktiviteter legges også på Norges Bygdekvinnelag sin nettside www.bygdekvinnelaget.no under Kvæfjord lokallag og på <https://ikvæfjord.no>.

Det har vært noe vanskelig å få avisoppslag på aktivitetene våre. Men i inneværende år ble vi nevnt i nettutgaven av Harstad Tiende i forbindelse med Artic Race of Norway da vi serverte frokost på Fram, og ble også omtalt i Harstad Tiende i forbindelse med Friluftslivets dag.

3. Medlemsmøter og andre aktiviteter i egen regi

Medlemstall og møter:

Medlemstall ved årets start:	25	
Medlemstall ved årets slutt:	29	
Antall styremøter:	11	
Antall medlemsmøter:	10	De fleste medlemsmøtene har vært avholdt på Gjøreredet.

Noen av medlemsmøtene har vært temakurs der vi aktivt har invitert med andre, slik som julebakst-kvelden, lefsekurset i Kvæfjord, lysestøyping, søm/ gjenbruk, beredskap, såpekurs og sommerturen.

Tradisjonen tro hadde vi også i 2024 felles julebakst på kjøkkenet på Rå videregående skole.

Julebordet i 2024 hadde vi på Lysthuset i Vik. Så å si alle medlemmene deltok på en trivelig kveld med god mat fra Refsnes Matglede.

2025 starta med åpningen av friluftslivets år på skytterbanen sammen med flere lag og foreninger. Tema var «Hele Norge båler», og da var pinnebrødsteking med bygdekvinnelaget en selvfølge.

For å «teste ut» Nøysomkonseptet, valgte vi å prøve ut noen av temaene derfra på egne medlemsmøter først. På første medlemsmøte i januar hadde vi lysestøyping av gamle lysestumper med Katrine og Eli. I februar var det tid for omsøm. Det ble produsert truser og boksere av gamle t-skjorter under kyndig veiledning av Nicole og Wilma.



Wenche, vår beredskapskontakt, hadde temamøte om «Hva har du i dine skap» i mars.

Vi har fått prosjektstøtte til fire prosjekt fra Norges bygdekvinnelag i 2025; to Nøysomkurs, og to aktiviteter knyttet til «Friluftsglede og inkludering» (mer om disse i kap 4).

Fra studieforbundet kultur og tradisjon har vi fått støtte til 2 lefsekurs, lysestøyping, omsøm og såpekurs.

I tillegg til noe utstyr kjøpt inn i forbindelse med prosjektene, har laget også investert i forklær og vester med lokallagslogo på. Disse er lokalprodusert av «Kystkreativ AS», som holder til på Gjøreredet.



Turgruppa har invitert til flere turer. Dessverre har ikke oppslutninga vært overveldende. Men romjulturen til juletreet på Rødhammaren har blitt en årlig tradisjon.

Vi har et årsmøtevedtak på at laget årlig betaler inn en fast sum både til Guatemala-prosjektet, Redd Barna og til TV-aksjonen. De av medlemmene som har anledning, bruker også å stille som bøssebærere på TV-aksjonen.

4. Kurs og prosjekt

Prosjekt Nøysom er et stort prosjekt initiert av bygdekvinnelaget sentralt. Prosjektet går over to år (2024 og 2025). Kvæfjord bygdekvinnelag fikk prosjektmidler til alle fire delkursene, og gjennomførte to kurs i 2024. Det gjenstår to delkurs som skal gjennomføres i 2025; omsøm (dette måtte utsettes fra våren 2025 pga få påmeldte), og kjemikaliefri heim. Begge er planlagt i løpet av høsten 2025.

I 2025 fikk vi også støtte til to prosjekt/ aktiviteter i «Friluftsglede og inkludering». Vi planla en aktivitet på Friluftslivets dag, og en aktivitet spesielt rettet mot kvinner og barn med minoritetsbakgrunn om «Stell pent med sykkelen din». Dette skulle være i samarbeid med Frivilligsentralen/ BUA og med en felles sommertur som avslutning. Ting går ikke alltid som planlagt, og sykkelprosjektet, som vi hadde tenkt i forbindelse med Artic race of Norway, måtte gå ut. Isteden har vi, i tillegg til sommeravslutninga der vi inviterte med bosatte innvandrerkvinner med familie, gjennomført to andre friluftsgledeprosjekt der prosjektmidlene har kommet til nytte. Disse er Friluftslivets dag og Johannemarsjen. På begge disse arrangementene deltar både bosatte flyktninger, flyktninger fra mottaket og bygdas folk.

Vi har også hatt to helgekurs i lefsebaking (tjukklefse og tynnlefse) i inneværende periode. Før jul hadde Marit og Wenche kurs for ivrige damer på Andørja. Her gjorde vi samtidig et forsøk på å motivere til å danne et nytt lokallag, men lyktes ikke i det. I februar hadde vi nytt lefsekurs på Borkenes for både medlemmer og andre bakere.



I mai hadde vi såpekurs med Helene og Berit fra Målselv bygdekvinnelag som kursledere. Vi har prøvd å fordele ansvaret for de ulike kurs/ aktiviteter både i styret og andre medlemmer. Og Anne Grethe organiserte såpekurset.

På sommeravslutninga inviterte vi, i samarbeid med flyktningetjenesten, bosatte innvandrer-damer med til gapahuken ved Gammelsætra i Straumsbotn. 5 ukrainske damer med 2 barn samt 8 medlemmer var med på en litt kald, men koselig tur. Denne turen er også en del av «Friluftsglede og inkludering».

Johannemarsjen gikk av stabelen 28. august, denne gangen fra Skallan til sommarfjøs-grenda. Bygdekvinnelaget stod som arrangør, og serverte grønnsaksuppe med brød/ klappakake til rundt

40 turgåere. Marit T. Rødland hadde et lite foredrag om Johanne Nielsdatter som ble dømt til bålet. Det var nydelig vær og god stemning. Denne turen er også ett av delprosjektene til «Friluftsglede og inkludering.»



5. Inntektsbringende arrangement

At laget har inntektsbringende arbeid, er avgjørende for at vi for eksempel skal kunne tilby kurs gratis eller med lav egenandel for medlemmer, og at medlemmer kan få delta på kurs som Inspirasjonsseminaret og organisasjonskurset til distriktslaget. Å delta i det inntektsbringende arbeidet er lærerikt i forhold til produksjon av noe, eller i en salgssituasjon, eller i en arbeidssituasjon. Vi blir godt kjent med hverandre, og utvikler et godt fellesskap i laget. Vi "viser oss fram" på f. eks markeder eller boder, vi er med å gjøre en innsats for bygda vår, og vi blir stadig forespurrt om å delta på ulike arrangementer. Det er samtidig viktig å balansere slik at medlemmene ikke føler det blir for mye arbeid eller forventning om deltakelse.

7.februar var det konsert på Fram med Niko Valkeapaa og Georg Buljo i forbindelse med samisk uke. Bygdekvinnelaget solgte samiskinspirert mat (potetsuppe med reinskav og klappakake).



Bygdekvinnelaget deltok på Påskemarkedet på Gjøreredet i april, og bidro med masse deilige kaker. Det gikk unna «som varmt hvetebrød». Ellers ble det solgt spennende håndverksprodukter fra ulike produsenter, og det ble etter hvert trangt om plassen på Gjøreredet. Samtidig var det også salg av ulike matprodukter fra Kvæfjordhallen. Nydelig vårvær, mye folk, og stor aktivitet i bygda.

Som tidligere år deltok vi også i år på Kvæfjorduka, og fikk låne Krambua av historielaget lørdag 27.september. Ei flott ramme rundt vårt salg av egenlagde produkter som blant annet syltetøy, saft, sirup og bygdekvinnelagskjeks. Dette er en aktivitet der medlemmene bidrar med salgsvarer og/eller med å være tilstede på Krambua. Og det gir ei fin inntekt til laget.

Og den største inntektskilden vår også i år, er vaskedugnaden som vi har på internatene på Rå videregående skole. Her gjør Wenche en formidabel jobb med å organiserer vaskere, bøtter og sengetøy til besøkende på Rå!

6. Samarbeid med lokale samarbeidsparter

Vi opplever at vi er en aktør å regne med i samarbeid med andre lag og foreninger. Vi blir ofte spurt om å delta når det planlegges større arrangement med flere aktører. Vi har et formelt samarbeid med, og er medlem i, Kvæfjord Frivilligsentral.

Kvæfjord kommune har startet med halvårlige møter for alle lag og foreninger i kommunen, for å utvikle samarbeidet offentlig-privat. De har også tatt i bruk en egen portal, der lag og foreninger kan markedsføre seg, og legge inn sine aktiviteter på <http://ikvæfjord.no>

Vi har fortsatt samarbeidsavtale med Kvæfjord kommune i forhold til beredskap. Wenche M. er vår representant der. Denne avtalen er under revisjon.

Våren 2025 ble bygdekvinnelaget invitert med i ei kursrekke med tre samlinger om Bærekraft i regi av 68gradernordstiftelsen. Fokus er økt bevissthet og forståelse av bærekraft med utgangspunkt i FNs bærekraftsmål, og hvilke av disse som berører vår organisasjon. Her har Eli og Marit deltatt.

7.august gikk startskuddet for Artic Race of Norway (ARN) på Borkenes. Det var mange ulike aktiviteter. Bygdekvinnelaget bidro med kortreist frokost i forbindelse med et frokostseminar på Fram. I forbindelse med ARN ble også verdens største Kvæfjordkake ble bakt av bygdas frivillige... det var vel noen bygdekvinner innimellom også kan vi anta? Kaka var hele 30,78 x 3,06 meter, og hadde et areal på 94,18 kvadratmeter.



10. september deltok bygdekvinnelaget på Friluftslivets dag på Skytterbanen sammen med Frisklivssentralen, Frivilligsentralen og andre lag og foreninger. Det kom rundt 170 personer! Vi stilte med 6 kg pinnebrøddeig ... som sammen med sukker og kanel fikk god omsetning i år også.. (selv om det var flere valgmuligheter enn tidligere med diverse grillmat). I år er dette ett av delprosjektene i «Friluftglede og inkludering» der vi har fått støtte fra Norges bygdekvinnelag.

7. Kontakt med Norges bygdekvinnelag og Troms bygdekvinnelag

Både NBK og TBK har i løpet av året invitert til Teams-møter. Leder, og eventuelt andre styre-medlemmer, har deltatt i den grad det har passet. NBK har også tilbudt flere webinarer i forhold til prosjektene «Nøysom» og «Friluftsglede og inkludering», blant annet om bruk av poteten, om rengjøringsmidler, og tips til frilftsaktiviteter. Flere av medlemmene har møttes på småskolen og sett disse sammen, noe som bidrar til et ekstra engasjement. Ulike potetretter ble for eksempel servert på et senere medlemsmøte.

Troms bygdekvinnelag arrangerte høsten 2024 et organisasjonskurs på Aa gård i Lavangen. Her deltok Wilma og Marit. Spennende å møte medlemmer fra andre lag på et flott kurssted og med et godt program.



21.-22.mars 2025 var det årsmøte i Troms bygdekvinnelag. Møtet ble avholdt på Høgtun klyngetun i Målselv. Fra Kvæfjord deltok Kristin, Wilma og Marit som delegater. Katrine og Wenche deltok fra distriktslaget, så Kvæfjord var godt representert. Både Wenche og Katrine er fortsatt i distriktsstyret, Wenche nå som leder.

Og her ble Anita valgt som årets bygdekvinne i Troms! Vel fortjent!!

Fra høsten 2024 har lokallagene og distriktslagene få større ansvar for flere av temaene som er del av «Organisasjonsskolen», ei digital kursrekke utviklet av Norges bygdekvinnelag. Temaene «Aktivitet» og «Kommunikasjon» på våren, og «Om Norges bygdekvinnelag» og «Verving» på høsten er lokallagenes ansvar, og styret har sett disse på sine styremøter.

Borkenes 14.oktober 2025

Marit Blekastad,

leder